
UCHWAŁA NR LXV/696/24 
RADY MIEJSKIEJ GMINY MIRSK 

z dnia 29 lutego 2024 r. 

w sprawie nadania honorowego obywatelstwa Gminy Mirsk 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 14 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: 
Dz.U.2023 poz. 40), §102  oraz załącznika nr 5 do Statutu Gminy Mirsk stanowiącego załącznik nr 1 do 
Uchwały Nr X/116/19 Rady Miejskiej Gminy Mirsk z dnia 27 czerwca 2019 r. (Dz. Urz. Woj. Doln. 
poz. 4465 z dnia 16 lipca 2019r.) Rady Miejskiej Gminy Mirsk uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyznaje się honorowe obywatelstwo Gminy Mirsk Panu Ryszardowi Hnydyszynowi. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej Gminy Mirsk . 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Gminy Mirsk 

 
 

Antoni Alchimowicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 13ABB8E0-28FE-496D-8453-77A07821F8D8. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie art. 18 ust.2 pkt 14 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: 
Dz.U.2023 poz. 40) do właściwości rady gminy należy nadawanie honorowego obywatelstwa gminy. 

z Regulaminem nadawania honorowego obywatelstwa gminy Mirsk stanowiącym załącznik nr 5 do 
statutu Gminy Mirsk, honorowe obywatelstwo nadaje Rada Miejska Gminy Mirsk za szczególne zasługi dla 
gminy w zakresie rozwoju, nauki, kultury, gospodarki, życia publicznego oraz za męstwo i odwagę. 
Honorowe obywatelstwo może być nadane obywatelom polskim i cudzoziemcom, niezależnie od miejsca 
zamieszkania osoby, o której uhonorowanie zabiega wnioskodawca. 

W terminie  do 23 stycznia 2024 r. w Urzędzie Miasta i Gminy Mirsk można było składać pisemne 
wnioski wraz z uzasadnieniem o nadanie honorowego obywatelstwa gminy Mirsk. Z wnioskami mogli 
występować: Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy Mirsk, Burmistrz Miasta i Gminy Mirsk, Komisje 
Rady Miejskiej Gminy Mirsk, Kluby Radnych Rady Miejskiej Gminy Mirsk, trzyosobowa grupa radnych, 
organizacje społeczne, polityczne i wyznaniowe działające na terenie Gminy Mirsk. 

W dniu 18 stycznia  2024 r. do Rady Miejskiej Gminy Mirsk wpłynął wniosek  trzyosobowej grupy 
radnych o nadanie honorowego obywatelstwa Panu Ryszardowi Hnydyszynowi.   

Wniosek o nadanie honorowego obywatelstwa gminy kierowany jest do zaopiniowania wszystkim 
stałym Komisjom Rady. Pozytywnie zaopiniowany wniosek przez co najmniej jedną ze  stałych Komisji 
Rady upoważnia Przewodniczącego Rady do umieszczenia stosownego projektu uchwały  w porządku obrad 
najbliższej sesji. Obowiązek ten został spełniony. 

 
 Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy Mirsk 

  

Antoni Alchimowicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 13ABB8E0-28FE-496D-8453-77A07821F8D8. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXV/696/24 RADY MIEJSKIEJ GMINY MIRSK z dnia 29 lutego 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


